
Du 26 novembre au 27 décembreDu 26 novembre au 27 décembre



 Les Noëlies Les Noëlies
Pendant deux jours, samedi 3 et dimanche 4 décembre, 

la Ville de Pontoise vous propose de plonger dans l’univers 
féérique des Noëlies.

Entrez dans le royaume des bonbons : 
visitez le cabinet de curiosités et le musée 

des bonbons…

Tarif : gratuit / Tout public
Dôme 

Samedi : 10h-20h / Dimanche : 10h-19h

Venez faire une photo avec le Père Noël.

Tarif : gratuit / Tout public
Hôtel de Ville 

Samedi : 10h-18h / Dimanche : 10h-18h

Venez composer votre menu des fêtes et 
acheter vos cadeaux au marché de Noël.

Tarif : gratuit / Tout public
Rue de l’Hôtel-de-Ville et 

Place des Moineaux 

Samedi : 9h-20h / Dimanche : 10h-19h

Les associations vous proposent 
des concerts et des ateliers. 

Venez les retrouver.

Tarif : gratuit / Tout public
Maison des Associations 

Samedi : 14h-18h / Dimanche : 14h-18h

Candyland La Maison du 
Père Noël 

Le Marché de Noël Place aux associations 

Bienvenue au royaume Bienvenue au royaume 
de la gourmandise !de la gourmandise !



Les adhérents de l’association 
‘‘Lire et faire lire’’ viendront conter des 

histoires aux plus jeunes. 

Tarif : gratuit / De 3 à 5 ans
Bibliothèque Guillaume-Apollinaire

 ‘‘L’atelier de Marguerite’’ vous 
propose de créer une superbe couronne 

de Noël pour votre porte d’entrée.

Tarif : gratuit / À partir de 7 ans
Bibliothèque des Louvrais

Atelier créatif autour de 
l’Impressionnisme  

par la Compagnie des Streuhbles.

Tarif : gratuit / À partir de 7 ans 
Bibliothèque de Marcouville

Création du personnage Willy Wonka 
de ‘‘Charlie et la Chocolaterie’’ !

Tarif : gratuit / À partir de 8 ans
Bibliothèque Guillaume-Apollinaire

À la lueur des bougies, laissez-vous 
conter en chansons et en légendes, 

le Pontoise d’autrefois. 

Tarifs : 7€ / 5€ pour les 7-12 ans 
 gratuit pour les moins de 7 ans 

Office de Tourisme de Cergy-Pontoise 

Rendez-vous à 17h sur la place de 
l’Hôtel-de-Ville pour assister à 

l’illumination de l’Hôtel de Ville avant de 
partir pour une retraite aux flambeaux qui 

vous mènera jusqu’à un feu d’artifice !

Tarif : gratuit / Tout public

Lectures par Lire 
et Faire lire

Atelier 
‘‘Couronnes de Noël’’

Atelier 
‘‘paysage d’hiver’’

Atelier 
‘‘Willy Wonka’’

Visite nocturne 
de Pontoise

Les illuminations
de Pontoise 

Samedi Samedi 3 décembre3 décembre

10h30
11h30

10h
11h30

14h30
17h

17h 17h

15h



Dimanche Dimanche 4 décembre4 décembre

Nos lutins du Père-Noël et l’équipe 
de conteurs du Théâtre Uvol sauront 

vous embarquer dans un univers empli 
de la douce féérie des fêtes de fin d’année 
avec des histoires traditionnelles ou pas !

Tarif : gratuit / À partir de 5 ans
Carré Patrimoine 

Stands forains 
La place du Grand Martroy se transforme ! 
Retournez en enfance avec un carrousel, 

un jeu de fléchettes et un stand de barbe à papa !

Tarif : selon le stand / Tout public
Place du Grand Martroy 

Les Tickets d’Or  

Terminez les Noëlies en beauté 
avec un concert itinérant joyeux et festif !

Tarif : gratuit / Tout public
Rendez-vous rue de l’Hôtel-de-Ville

Contes de Noël Noël 
en musique 

Du 26 novembre Du 26 novembre 
au 4 décembreau 4 décembre

Du 3 au 24 décembreDu 3 au 24 décembre

Débusquez les Tickets d’Or sur les marchés des 
Cordeliers (le vendredi matin) et de l’Hôtel de Ville (le 

samedi matin) pour gagner de nombreux lots !  

Tarif : jeu avec obligation d’achat / Tout public
En ville

15h
17h

16h30



La féerie 
continue
La féerie 
continue

Dimanche Dimanche 4 décembre4 décembre

Goûter animé pour les tout-petits
Le Caméléon 

Tarif : 3€ / 0-6 ans
Rens. Aquarel Maison de quartier  

Les Louvrais : 01 30 31 12 43

Venez fabriquer le traîneau 
du Père Noël pour l’aider à transporter 

tous les cadeaux .

Tarif : gratuit / À partir de 6 ans
Bibliothèque des Louvrais

Cette visite guidée vous fera revivre les 
mystères de Pontoise au Moyen-Âge.  

Tarifs : 7€ / 5€ pour les 7-12 ans /
Gratuit pour les moins de 7 ans 

Office de Tourisme de Cergy-Pontoise 

Un moment de partage autour de la 
découverte de la musique et de la nature

Tarif : gratuit / De 6 mois à 3 ans
Bibliothèque des Louvrais

Spécialiste du Manga, Sébastien Féranec 
animera un atelier autour de cet  

univers passionnant. 

Tarif : gratuit / Tout public
Bibliothèque Guillaume-Apollinaire

Elle côtoya durant son enfance les 
grandes figures de l’Impressionnisme :  

venez découvrir sa vie et son œuvre.

Tarif unique : 4€
Office de Tourisme de Cergy-Pontoise 

Conte chanté 
‘‘Si Noël m’était conté’’

Atelier ‘‘Traîneau 
du Père Noël’’

Il était une fois… 
Pontoise 

Atelier 
d’éveil musical 

Atelier 
Manga

Conférence 
Julie Manet

Mercredi 7 décembreMercredi 7 décembre

Samedi 10 décembreSamedi 10 décembre

Samedi 10 décembreSamedi 10 décembre

Jeudi 8 décembreJeudi 8 décembre

Samedi 10 décembreSamedi 10 décembre

Samedi 10 décembreSamedi 10 décembre

14h30
16h30

14h30
16h30 15h

10h
10h45

16h10h
11h30 



Spectacle et soirée dansante
Le Caméléon

Tarif : Adulte 15€ / Enfant (-12ans) 8€
Rens. : Aquarel -Maison de quartier  

Les Louvrais - 01 30 31 12 43

Tous à vos manettes ! 
Mesurez-vous aux circuits de Mario Kart ! 

Tarif : gratuit / À partir de 8 ans
Bibliothèque Guillaume-Apollinaire

La célèbre pièce de Shakespeare mise 
en scène par Georges Lavaudant et avec 

l’immense Jacques Weber. Brillant !

Tarif (billetterie Ville de Pontoise) : 
13€ / Réduit : 10€ - À partir de 12 ans.

Points Communs – Théâtre des Louvrais

Découvrez les secrets des Samourais en 
Kamishibaï, l’ancêtre du Manga, avec le 
comédien-dessinateur Philippe Robert. 

Tarif : gratuit / À partir de 8 ans 
Carré Patrimoine 

Rejoignez le groupe des ‘‘pros’’ et 
apprenez les techniques pour vous aider

 à démarrer au tricot.

Tarif : gratuit / Tout public
Bibliothèque des Louvrais

‘‘Voyage à travers l’impossible ‘‘et ‘‘Autres 
boniments’’ :  deux courts-métrages de 
Georges Méliès en partenariat avec le 

Festival Baroque de Pontoise. 

Tarif (billetterie Ville de Pontoise) : 
13€  / Réduit : 10€ - À partir de 11 ans.

Cinéma Utopia. Tickets Utopia non acceptés

Repas de fin d’année 
‘‘Soirée des Iles’’

Tournois 
de jeux vidéo  

Le Roi Lear

Contes 
du Japon féodal

Atelier 
‘‘Tricot-thé’’ 

Ciné-concert

Samedi 10 décembreSamedi 10 décembre

Mercredi 14 décembreMercredi 14 décembre

Jeudi 15 décembreJeudi 15 décembre

Dimanche 11 décembreDimanche 11 décembre

Mercredi 14 décembreMercredi 14 décembre

Vendredi 16 décembreVendredi 16 décembre

19h
Minuit

15h

19h

10h
11h30

15h

à15h
à16h
à 17h

Pour les festivités du mois de décembre, un espace jeu vidéo 
sera ouvert à la bibliothèque Guillaume-Apollinaire, 
les mercredis et les samedis après-midi de 14h à 16h.



Pendant les vacancesPendant les vacances

Apprenez toutes les 
techniques florales pour 

créer en cette période 
festive.

Tarif : gratuit / Public familial
Bibliothèque Apollinaire

‘‘Caramel et nougat’’ par 
Violaine Robert.

L’histoire d’une nuit enneigée 
pleine de dangers, de 
courage et de magie.

Tarif : gratuit / À partir de 6 ans
Bibliothèque Apollinaire

Fabriquez pour les fêtes, 
une guirlande lumineuse 

et un photophore avec 
l’artiste Handska.

Tarif : gratuit 
Tout public à partir de 8 ans
Bibliothèque des Louvrais

Tournois de jeux vidéo, 
atelier robotique, bornes 

d’arcades et démonstration 
sur casques virtuels. 

Tarif : gratuit. Dôme 
Rens. : Espace Cordeliers  

01 30 31 28 55

Partagez un moment 
convivial en testant votre 

réflexion et sens de la 
stratégie.

Tarif : gratuit / À partir de 10 ans
Bibliothèque Apollinaire

‘‘Et tic et tac’’ par Violaine 
Robert. Des mains qui 

dansent, qui racontent, qui 
chantent. 

Tarif : gratuit / De 3 mois à 4 ans
Bibliothèque Apollinaire

Assistez à une 
retransmission en différé 

du ballet présenté au Royal 
Opera House de Londres. 

Tarif : 14€ / Réduit : 8€  
Cinéma Utopia

Tickets Utopia non acceptés

Atelier 
d’art floral

Spectacle 
enfance 

Atelier 
Guirlandes de fêtes 

Games 
& robotique

Atelier 
jeux de société 

Spectacle Toute 
petite enfance

Ballet ‘‘Célébration 
de Diamant’’

Samedi 17décembreSamedi 17décembre

Mercredi 21 décembreMercredi 21 décembre Mercredi 21 décembreMercredi 21 décembre

Samedi 17décembreSamedi 17décembre

Mercredi 21 décembreMercredi 21 décembre

Mercredi 21 décembreMercredi 21 décembre

Mardi 27décembreMardi 27décembre

15h
17h

11h30
10h
12h11h30

14h30

14h30
19h 10h30



www.ville-pontoise.fr

Le Dôme 
Place de l’Hôtel-de-Ville

01 34 43 35 06 - actionsculturelles@ville-pontoise.fr

Maison des Associations
7, place du Petit Martroy

01 34 35 18 58 - mda @ville-pontoise.fr

Musée Camille-Pissarro 
17, rue du Château 

01 30 38 02 40 - musee@ville-pontoise.fr

Office de Tourisme Cergy-Pontoise 
Place de la Piscine - 01 34 41 70 60

Le Caméléon 
Avenue Redouane-Bougara

Points communs
Théâtre des Louvrais, place de la Paix - 01 34 20 14 14

Carré Patrimoine
4, rue Lemercier, accès par l’impasse Tavet 

01 34 43 35 77 - carrepatrimoine@ville-pontoise.fr 

Bibliothèque Guillaume-Apollinaire 
14, rue Alexandre-Prachay - 01 34 25 04 25 

Bibliothèque Les Louvrais 
Avenue Redouane-Bougara - 01 30 31 18 60 

Bibliothèque Marcouville 
22, les hauts de Marcouville - 01 30 31 51 25 

Parking Jean-Jaurès & Parking Jean-Luc-Maire : 
600 places de parking sécurisées en centre-ville 
+ 1500 places de stationnement en voirie


